HASIL DAN PEMBAHASAN
2.1. Masjid Agung Bente

Bangunan Masjid Agung Bente sejak masa Barata Kaledupa (masa barata yang
dipakai disini adalah sejak Buton berubah status dari kerajaan menjadi Kesultanan, pada
tahun 1546 M/952 H dan Sultan Buton IV mengirim ulama-ulama Kesultanan Buton
menyiarkan agama Islam di Kerajaan Tetangganya. Saripati Baluwu lah (Arafani) yang
datang merintis jalan untuk pembentukan Barata Kaledupa dengan penugasan Kasawari
sebagai Meantuu Kaledupa (Abu-Bakar, 1982: 30 dalam Alhadza, 2009: 13-34)
Kesultanan Buton sampai hingga kini berdiri di atas tanah dalam Benteng Ollo.